ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 113/2022

Data: 04 de janeiro de 2023
Horário: 14h
Processo: 2022.0000.600.2603

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Gilberto Arruda
Falcão, no município de Catalão - GO.

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho de 2022, às 14h, na sala da Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, na forma da Lei Federal nº
8.666/1993, os membros da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 2876/2022 - SEDUC, de 06.06.2022, se reuniram novamente para a
realização do julgamento conclusivo das Propostas acerca da licitação em comento, cuja abertura dos envelopes ocorreu no dia 17.11.2022. Ocasião em que
restaram CLASSIFICADAS as empresas: 1º- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, no valor de R$ 1.770.035,20;
2º- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01, no valor de R$ 1.797.135,20 e 3º- CCO Construtora Centro Oeste Eireli,
CNPJ: 04.299.281/0001-86, no valor de R$ 1.807.130,70. Por conseguinte, a Comissão amparada pelo critério de julgamento Menor preço, regime de
execução empreitada por preço global, e demais condições descritas no item 07-DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, constante do Edital, decidiu por
unanimidade de seus membros, julgar e, de consequência sugerir a adjudicação do objeto licitado à empresa S.C Serra Projetos e Construções - ME,
CNPJ: 11.714.990/0001-46, no valor de R$ 1.770.035,20 (um milhão, setecentos e setenta mil trinta e cinco reais e vinte centavos). Essa Comissão
esclarece que a empresa 1ª colocada S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, apresentou Termo de Desistência 000036391932.
A empresa Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01, 2ª colocada, foi convocada por meio do evento 000036397121 e não
manifestou interesse. Em seguida a empresa CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86, 3ª colocada, foi convocada por meio do
evento 000036650800 e manifestou interesse em executar a obra 000036684281. Por conseguinte, a Comissão pelo critério de julgamento Menor preço,
regime de execução empreitada por preço global, e demais condições descritas no item 08 - DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, constante do Edital, decide
por unanimidade de seus membros, julgar e, de consequência sugerir a adjudicação do objeto licitado à empresa: CCO Construtora Centro Oeste Eireli,
CNPJ: 04.299.281/0001-86, no valor de R$ 1.807.130,70 (um milhão, oitocentos e sete mil cento e trinta reais e setenta centavos) . Nada mais havendo a
relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida e achada conforme, irá assinada pela Presidente e membros da Comissão.

Alessandra Batista Lago
Presidente C.P.L

       Elma Maria de Jesus Moreira
Vice-Presidente C.P.L

(Férias)

   Talitha Alves Carvalho
Membro C.P.L

Ana Karolyne Fernandes Peixoto
Membro Suplente C.P.L

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Gerente, em 04/01/2023, às 17:31, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ANA KAROLYNE FERNANDES PEIXOTO, Assistente Administrativo, em 05/01/2023, às 08:47, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por TALITHA ALVES CARVALHO GONCALVES, Assistente Administrativo, em 05/01/2023, às 11:25, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000036703785 e o código CRC 2C19EAF5.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO - CEP 74.643-030 - GOIÂNIA - GO.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000036703785&crc=2C19EAF5

Referência: Processo nº 202200006002603 SEI 000036703785